

## سخن روز

## اربعین تبلور اتحاد ملی



آیت‌ا... محسن غرویان

استاد حوزه و دانشگاه

بزرگداشت اربعین یک تبلیغ بزرگ جهانی از راه امام حسین(ع) است. به هر حال حادثه کربلا، عاشورا و شخصیت امام حسین(ع) به عنوان یک آزاد یخواه انسانی نیاز به تبلیغ دارد. این نهضت امام حسین(ع) نهضتی است بر اساس فطرت انسان ها و آزاد یخواهی انسانی که توسط امام حسین(ع) و اصحابش با رقم خورده و ارتباطی با فطرت دل ها و قلوب همه انسان ها پیدا کرده است. چون انسان حافظ ترا همه طالب شرافت، آزادی و حریت و آزادی هستند و نهضت کربلا و امام حسین(ع) تبلور این آزادی خواهی است و تجلی مبارزه با ظلم و ستم است. از این جهت نیاز به تبلیغ جهانی دارد. لذا بیه نظری رسد که این راهپیمایی اربعین و بزرگداشت این نهضت یک تبلیغ بسیار گسترده در سطح جهان است و از این جهت برای ایران اهمیت بسزایی دارد. لذا باید این همایش را به بهترین وجه برپا کنیم. انقلاب اسلامی ایران و تشکیل نظام جمهوری اسلامی ادامه راه امام حسین(ع) است. امام خمینی(ره) نیز در بیان تاشان مکرمی فرمودند که این انقلاب ادامه انقلاب عاشورا است و از این جهت نشان می دهد که مسیر انقلاب ما مسیر امام حسین(ع) است و ریشه در عقاید مردم دارد. از این جهت بزرگداشت اربعین و نهضت امام حسین(ع) برای تحکیم پایه های انقلاب اسلامی و نفوذ در دل های مردم بسیار مهم است. این اربعین یک تبلور اتحاد ملی است که می توان آن را به شعارهای آقای دکتر پزشکیان، رئیس جمهور نیز مرتبط کرد که می خواهند دولت اتحاد ملی تشکیل دهند. لذا امام حسین(ع) بهترین محور برای ایجاد وحدت ملی، انسجام ملی و اتحاد ملی است. الان می بینید که در این راهپیمایی اربعین همه جناح ها حضور دارند. نه تنها جناح های داخل کشور بلکه از همه کشورهای و همه نقاط جهان نوعی اتحاد بین ادیان و مذاهب نیز شکل گرفته است. یعنی الان در همین مسیر پیاده روی اربعین سنی ها برای خود موکب دارند، مسیحیان حضور داشته و موکب دارند و مذاهب مختلف از کشورهای مختلف بر محور امام حسین(ع) متحد می شوند و این امر واقعا جالب و مطلوب است. این نشان می دهد که همین شعار «حب الحسین بیجمعا» بهترین شعار برای اتحاد ملی و انسجام ملی است. مشاهده می کنیم که جناح های مختلف اصولگرا، اصلاح طلب و شخصیت های این جریان ها به نحوی همه در این پیاده روی اربعین شرکت کرده و حضور پیدا می کنند. بنابراین امام حسین(ع) بهترین سرمایه برای مردم و دولت آقای پزشکیان است که دولت وفاق و اتحاد ملی است. واقعا باید این را نعمت بشماریم و الحمدللا... دیدیم که مجلس هم با دولت همکاری و همراهی کرد و به تمام کابینه رای اعتماد داد که این هم در پیرو همین عشق حسینی بود که حاصل شد و اخلاص و صفایی که اعضا نشان دادند. امروز کاملا همه حس می کنیم که یک اتحاد و وحدت ملی در ایام اربعین شکل می گیرد که سرمایه بسیار بزرگی برای کشور و ملت مان است و باید آن را مغتنم بشماریم. حتما عنایت ویژه امام حسین(ع) شامل حال ملت و دولت ایران خواهد شد و دعا می کنیم که در این ایام اربعین این کدورت هایی که احتمالا در داخل کشور در مسائل انتخابات و رقابت نیز به وجود آمده انشأا... برطرف شود و بهترین چیزی که می تواند این کدورت ها را برطرف کند و رقابت ها را به رقابت تبدیل کند همین اتحاد در پیرو عشق حسینی است.

## دیدگاه

محمد اشرفی اصفهانی:

## وزرا باید به قول هایی که داده اند وفادار باشند

**آرمان ملی:** یک فعال سیاسی درباره اقدامات دولت وفاق ملی پس از تشکیل کابینه، اظهار داشت: امیدوارم افرادی که آقای دکتر پزشکیان به عنوان اعضای کابینه معرفی کردند، افرادی باشند که به درد جامعه بخورند و مشکلات مملکت را حل و وصل کنند. من سه - چهار نفر از وزرای پیشنهادی را که در دولت های قبلی شناخت داشتم، آدم های سالم و خوبی می دانم اما از بقیه شناخت خاصی ندارم. نمی توانم پیش از اینکه کار خودشان را شروع کنند پیشداوری کنم. این فضاوت درست نیست. محمد اشرفی اصفهانی گفت: امیدوارم که با توجه به اوضاع نابسامان اقتصادی در کشور وزرای دولت آقای پزشکیان بتوانند به اهداف خودشان برسند. آنها باید به قول هایی که به مردم داده شده وفادار باشند. دولت باید خدمات خود را به نحو احسن شروع کند. ان شاء... در این دولت، آینده خوبی را شاهد باشیم. این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که دولت وفاق ملی چگونه می تواند مشکلات ملی را برطرف کند، تصریح کرد: طبیعتا دولت خوبی تشکیل خواهد شد، اینکه از همه گروه ها و جناح ها استفاده شود، می تواند کمک کننده باشد و به اهداف عالی مردم نزدیک شود و خواسته ملت تامین شود. به خصوص مشکلات اقتصادی که دامن گیر جامعه شده است و مردم را تحت فشار قرار می دهد، با این راهکارهای دولت حل و فصل خواهد شد. اشرفی اصفهانی عنوان کرد: آقایان حتما راهکارهایی بر بررسی می کنند تا بتوانند به اهداف برسند. ارزش پول ملی به طور کامل از میان رفته است. مردم هر روز با تورم و افزایش قیمت ها مواجه می شوند، این قیمت ها باید کنترل شود. در کشورهای منطقه سال هاست، یک دینار یا درهم ثابت مانده است اما ارزش پول ما هر روز کاهش می یابد. دلیل این اتفاقات این است که کنترل اتفاق نمی افتد و این باعث نارضایتی بیشتر مردم خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: پزشکیان، امید همه مردم است و اگر ایشان نبود یک دهم مردم هم در انتخابات شرکت نمی کردند. افرادی بودند که گفتند بیکار بیشتر رای ندادیم و آن هم همین رای به پزشکیان بود. ان شاء... این مردم به آینده امیدوار باشند. به هر حال مردم به خواسته خودشان دست پیدا می کنند و دولت هم با قوت جلو می رود و از آرای همه طیف ها یعنی چپ و راست استفاده می کند.

## رئیس جمهور:

## ارتقای خدمات درمانی از اولویت های دولت چهاردهم است

## ◀ پروژه های را بدون پیش بینی منابع مالی آغاز نمی کنیم



**آرمان ملی:** رئیس جمهور عصر پنجشنبه در آیین گرامیداشت روز پزشک که در مرکز همایش های بین المللی دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، ضمن تبریک این روز به جامعه پزشکی و کادر درمانی گفت: بنده که امروز به عنوان یکی از اعضای جامعه پزشکی کشور در هستم، از دوره دانشگاه و تحصیل دغدغه خدمت به مردم را داشتم و همواره به دنبال آن بودم که چگونه می توانم مشکلات مردم را حل کنم، چرا که باور و اعتقاد داشتم که باید علم و دانش خود را در این راه به کار بگیرم. مسعود پزشکیان با بیان اینکه استمرار همین باور و اعتقاد در عملکرد ما بود که موجب اقبال جامعه شد و در انتخابات ریاست جمهوری به تایید و انتخاب مردم رسید، افزود: شما نخبگان نیز در صورتی که بخواهید و اراده کنید قطعا خواهید توانست در این مسیر گام بردارید و با رفع مشکلات مردم، موجبات رضایتمندی آنها را فراهم کنید. وی با تأکید بر اینکه ما به عهد و پیمان خود با مردم در صداقت و راستگویی پایبندیم، درد ورنج مردم را درد ورنج خود می دانیم و برای کاستن از آلام آنان تلاش خواهیم کرد. اظهار داشت: معتقدم با هم افزایشی، همدلی و اراده جمعی خواهیم توانست برای بسیاری از مشکلات مردم چاره اندیشی کنیم. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در این مراسم تأکید بر سلامت و ارتقای خدمات درمانی به چهاردهم عنوان کرد و گفت: ما با مردم عهد بستیم که صدای بی صدا بایان و کمک حال فقرا و دور افتادگان باشیم

که به اعتقاد من گام اول برای تحقق این عهد تأمین سلامت کسانی است که در صورت بیماری، به دلیل فقر و ناتوانی در پرداخت هزینه های درمان جانشان به خطر می افتد. پزشکیان همچنین رفع دغدغه ها و مشکلات معیشتی جامعه پزشکی و کادر درمان کشور را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: قطعا تأمین معیشت همچنین نظارت بر عملکرد بودجه دستگاه های اجرایی را از جمله وظایف مهم این سازمان بر شمرده و افزود: تجربه دوره های گذشته ثابت کرده است که عدم نظارت دقیق بر عملکرد بودجه منابع خواهد انجامید و هیچ یک از اهداف برنامه های توسعه را محقق نخواهد کرد، ضروری است سازمان برنامه و بودجه ضمن تدوین برنامه راهبردی و مشخص نمودن نقش و وظایف مدیران در این زمینه، به صورت برخط و لحظه ای بر عملکرد برنامه و بودجه دستگاه های اجرایی نظارت داشته باشد تا اعتبارات تخصصی به طور کامل به اهداف معین شده اصابت کند. مسعود پزشکیان با بیان اینکه «پراکندگی در مدیریت و اجرای سلیقه ای طرح های توسعه در دوره های گذشته موجب شده

که امروز شهرها و استان های کشور با بی نظمی و شلختگی روبه رو شوند»، بر لزوم بهره گیری از ظرفیت اساتید و نخبگان و همچنین توجه به آمایش سرزمینی در تسهیم نقشه راه علمی توسعه کشور متناسب با ظرفیت های موجود در استان ها تأکید کرد و گفت: سازمان برنامه و بودجه موظف است مزیت استان های مختلف کشور به همراه راهکار استفاده بهینه از این مزیت ها در جهت خلق ثروت برای کشور را در قالب برنامه ای برای تصمیم گیری و تصمیم سازی به دولت ارائه کند. وی تخصصی و هرنیزه کرد پیش از ۵۰ درصد تسهیلات و منابع بانکی کشور را با یاخت از جلوه های بی عدالتی در توزیع و منابع و موجب توسعه بی محابا و بی منطق تهران، بدون در نظر گرفتن پیوست های زیست محیطی و لزومات زیر ساختی عنوان کرد و افزود: از دیگر وظایف سازمان برنامه و بودجه جلوگیری و اصلاح شیوه ناعادلانه توزیع منابع با تمرکززدایی از بودجه و زیری و اولویت بخشی به توسعه دیگر مناطق مهم و راهبردی کشور از جمله سواحل مکران است. رئیس جمهور در ادامه حجت انبوه عد و رعایت اولویت بندی طرح های عمرانی و زیربنایی و موجب هدر رفت و استهلاک منابع کشور عنوان کرد و با تأکید بر اهتمام دولت چهاردهم نسبت به اتمام این پروژه ها گفت: در دولت چهاردهم قطعا جازه ها، نخواهد شد که بدون پیش بینی منابع مالی لازم و همچنین رعایت اولویت بندی در نظر گرفتن نیازهای ضروری و اساسی مردم، پروژه ای در کشور آغاز شود.

## شنبه

سال هفتم

شماره ۱۹۷

۱۴۰۳ . ۰۶ . ۰۳

۱۹ صفر ۱۴۴۶ / ۲۴ آگوست ۲۰۲۴

armanmeli.ir

## رای بی نظیر مجلس



رئیس قوه قضائیه در دیدار با رئیس جمهور گفت: رای مثبت مجلس به وزرای پیشنهادی دولت، در بخش هایی بی نظیر بود و در بخش هایی کم نظیر بود و این نعمت بزرگی برای کشور است. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین اژه ای در این دیدار با تبریک روز پزشک به مسعود پزشکیان، برای دولت چهاردهم آرزوی موفقیت کرد. رئیس دستگاه قضا با اشاره به رای اعتماد مجلس به تمام وزرای کابینه دولت چهاردهم، افزود: اتفاق روز گذشته مجلس در رای مثبت به وزرای پیشنهادی دولت، در بخش هایی بی نظیر و در بخش هایی کم نظیر بود و نعمت بزرگی برای کشور است. محسنی اژه ای در ادامه با بیان این که «رای بالا به کابینه دولت چهاردهم پشتوانه بسیار خوبی برای دولت شد»، تصریح کرد: اتفاق دیروز مجلس آثار داخلی و بیرونی مثبتی برای کشور دارد.

## تعامل در عالی ترین سطوح



وزیر کشور در نشست با حضور مسئولان ایرانی و عراقی مرزهای خسروی (ایران) و مندزیه (عراق)، شرکت کرد. اسکندر مومنی از وزیر کشور عراق تشکر ویژه کرد و گفت استقرار ۶ نماینده ویژه وزیر کشور عراق در ۶ گذرگاه مرزی دو کشور ابتکار خوبی است که با هدف حل فوری مسائل در نقاط صفر مرزی صورت پذیرفته است. وی سفر اربعین را تجلیگاه پیوند عمیق دو ملت توصیف کرد و گفت، روابط و همکاری ها میان مسئولان دو کشور نیز به همین نسبت در درجه عالی و در بالاترین سطوح قرار دارد. در این جلسه که سر تیب حسن عمید مدیر گذرگاه مرزی مندزیه عراق حضور داشت، وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران بار دیگر از همتای عراقی خود به خاطر تعامل و همکاری در مرز عراق در میزبانی از میلیون ها زائر ایرانی و نیز زائرانی از سایر کشورها تقدیر و تشکر کرد.

## جاده دو طرفه

## «وفاق ملی»



یک نماینده سابق مجلس درباره رأی اعتماد مجلس به کل هیأت وزیران دولت مسعود پزشکیان اظهار داشت: رئیس جمهور کابینه وفاق ملی تشکیل داد که نوعی انتحار محسوب می شد چون تمام کارت های وفاق را روی میز مجلسی ها گذاشت. اگر این حالت یکطرفه پیدا می شد، در واقع کارت ها دیپورت می شد، در واقع جاده «وفاق ملی» آقای پزشکیان حالت یکطرفه پیدا می کرد، با این اتفاق اصل ایده «وفاق ملی» زیر سوال می رفت. محمد علی وکیلی با اشاره به آثار مثبت اقدام مجلس در رأی اعتماد به هیأت وزیران افزود: مجلس با رأی اعتماد به کل وزرای پیشنهادی جاده «وفاق ملی» را دو طرفه کرد حال می توان امیدوار بود که در این جاده دو طرفه بسیاری از سوء تفاهم ها حل شود.

## کوتاه

## پیام تسلیت پزشکیان

رئیس جمهور در پیامی درگذشت خیر نیک اندیش زنده یاد «سلیمی آشتیانی» را به خانواده آن مرحوم و اعضای جامعه خیرین مدرسه ساز کشور تسلیت گفت. متن پیام مسعود پزشکیان رئیس جمهور به شرح زیر است: درگذشت انسانی وارسته و خیری نیک اندیش زنده یاد سلیمی آشتیانی موجب تأسف و تالم فراوان اینجانب شد. بدون تردید خدمات ارزشمند این انسان متعهد و نیکوکار در عرصه های مختلف به ویژه در امر مدرسه سازی برای برقراری عدالت آموزشی، نکویاگری جاویدان برای ایران عزیز و باقیات صالحات ارزشمندی برای آن مرحوم خواهد بود. اینجانب ضایعه درگذشت این خیر بزرگوار را به خانواده آن مرحوم و اعضای جامعه خیرین مدرسه ساز کشور تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن فقید سعید رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت می نمایم.

## نیات در جریان های مختلف سیاسی

امام جمعه مشهد با تأکید بر داشتن ثبات اعتقادی و حرکتی در جریان های مختلف سیاسی و اجتماعی بیان کرد: یک ملاک ارزشی افراد در گذر زمان میزان تغییر در اعتقادات و خط فکری و اندیشه آنان است که تا چه میزان با تغییرات و تحولات جامعه بر باورهای خود ثابت و استوار باقی می ماند. آیت ا... علم الهدی با بیان اینکه یکی از آثار فراز و نشیب های اجتماعی و سیاسی تحولات افراد با توجه به این تغییرات و تحولات است، ادامه داد: اگر انسان در مسیر شغلی و فعالیت خود اخلاص برای خدا داشته باشد تفاوتی در خدمت و تفکر او با تغییر شرایط پیش نخواهد آمد، امکان دارد جایگاه شغلی و حرفه ای او تغییر کند اما شخصیت و منش او تغییر نمی کند.

## درخواست انگلیس از ایران

نماینده انگلیس در سازمان ملل از ایران و حزب ا... خواست از شدت تهدیدها علیه اسرائیل بکاهد. معاون نماینده انگلیس در شورای امنیت سازمان ملل پیروزی - پنجشنبه - در سخنانی عنوان کرد: «غزه به مرگبارترین مکان در جهان برای کودکان تبدیل شده است. وی افزود: «تنش های منطقه ای همچنان بالاست و هرگونه حمله از سوی ایران پیامدهای ویرانگری خواهد داشت. معاون نماینده انگلیس در سازمان ملل تصریح کرد: «از ایران و حزب ا... می خواهیم از شدت تهدیدها علیه اسرائیل بکاهد. معاون نماینده انگلیس ادامه داد: «ما از اسرائیل می خواهیم اقدامات لازم را برای جلوگیری از تلفات غیرنظامیان انجام دهد. وی همچنین گفت: «ما به محکومیت ساخت و توسعه شهرک ها در کرانه باختری ادامه می دهیم.»

## تماس تلفنی عراقی

وزیر امور خارجه در تماس های تلفنی با روسای نمایندگی های ایران در عراق در جریان آخرین اقدامات، پیگیری ها و تلاش های صورت گرفته برای خدمت رسانی به زوار ایرانی اربعین حسینی قرار گرفت. سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه (پنجشنبه) گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران به خاطر تعامل و همکاری در مرز عراق در میزبانی از میلیون ها زائر ایرانی و نیز زائرانی از سایر کشورها تقدیر و تشکر کرد.

## ولایت مداری

## دوراس امور کشور است

خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: طی پنجاه روز مقدمات انتخابات انجام شد و انتخابات در اوج آرامش آغاز شد و مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان کار خود را آغاز کردند و همه این اقدامات در نهایت صحت و سلامت عملی شد. این حرکت بزرگ و افتخار عظیمی برای کشور ما است؛ و این دولت جدید که با همراهی کامل مجلس اختیاری هستند امیدوارم در تراز شهید رئیسی باشند، حجت الاسلام صدیقی گفت: هر رئیس جمهوری در مبنای ولایت امام زمان خدمت کند، او سرفراز در میان مردم و سربلند در محضر شهدا خواهد بود و اگر خدایی نخواست از رویه ای باشد ضرر تنها برای رئیس جمهور نیست بلکه ضرر، ضرری برای مردم است. ولایتمداری در راس امور کشور است.